
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 07 02

Název:
Pozemky p.č. 3721/3 a 3721/5 k.ú. Podmokly - zrušení předkupního práva

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na zrušení předkupního práva k částem pozemků p.č. 3721/3 a p.č. 
3721/5 v k.ú. Podmokly a

schvaluje

zrušení předkupního práva k částem pozemků p.č. 3721/3 a p.č. 3721/5, dle GP č. 4351-20063/2020 se jedná 
o pozemek p.č. 3721/7 o výměře 195 m2 a o pozemek p.č. 3721/8 o výměře 19 m2, v k.ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 20 21 37 03 ze dne 24.11.2020 doporučila zastupitelstvu města schválit 
zrušení předkupní práva k částem pozemků p.č. 3721/3 a p.č. 3721/5, dle GP č. 4351-20063/2020 se jedná o 
pozemek p.č. 3721/7 o výměře 195 m2 a o pozemek p.č. 3721/8 o výměře 19 m2, v k.ú. Podmokly.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
Město Děčín uzavřelo smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí s předkupním právem na převod pozemku 
p.č. 3720/3 o výměře 6076 m2 a pozemku p.č. 3721/3 o výměře 5586 m2 oba v k.ú. Podmokly se Sportovním 
klubem Děčín, Maroldova 2, Děčín I, právní účinky vkladu ke dni 15.12.1998, čj. V-1,14-2046/98. Předkupní 
právo dle čl. IV. citované smlouvy: „Smluvní strany se dohodly, že se touto smlouvou zřizuje předkupní právo 
ve smyslu ustanovení §602 a násl. obč.zák. ve prospěch převodce. Toto právo přísluší převodci i pro případ 
jiného zcizení nemovitosti nežli prodejem. V případě uplatnění předkupního práva, nabyvatel převede 
nemovitosti převodci za stejných podmínek t.j. bezúplatným převodem.“ 

V souvislosti s připravovanou stavbou navýšení protipovodňové ochrany byly z pozemku p.č. 3721/3 a 3721/5 
(pozemek vznikl oddělením z původního pozemku p.č. 3721/3 a zůstal tedy zatížen předkupním právem 
stejně jako původní pozemek) k.ú. Podmokly odděleny části, dle GP č. 4351-20063/2020 p.č. 3721/7 a 3721/8 
k.ú. Podmokly, které budou nutné pro samotnou výstavbu protipovodňového opatření a je nutné, aby tyto 
pozemky Sportovní klub Děčín převedl vlastníkovi PPO, tedy Povodí Labe s.p. v rámci stavby „Labe, Děčín, 
protipovodňová ochrana - II. etapa“ a došlo k majetkoprávnímu vypořádání. 

Vzhledem k předkupnímu právu pro statutární město Děčín k uvedeným pozemkům je nutné nejprve 
předmětné pozemky vyjmout z tohoto práva a teprve následně může proběhnout vlastní majetkoprávní řešení 
mezi Sportovním klubem Děčín a Povodí Labe s.p.

OMH řešil na místě samém ve spolupráci se zástupci Povodí Labe s.p. a Sportovního klubu oddělení 
pozemků p.č. 3721/7 a 3721/8 k.ú. Podmokly, které vzniknou zapsáním souhlasu o zrušení předkupního 
práva. 

V příloze návrh geometrického plánu pro oddělení pozemků a žádost Sportovního klubu Děčín. z.s. včetně 
aktuálního výpisu z KN.

Vyjádření:

Příloha: 3721_3_5.pdf Komentář:          

Příloha: 3721_3_5_maj_popis.pdf Komentář:          

Příloha:
sk_zadost_predkupko_a.
pdf

Komentář:          

Příloha: gp_sk_predkupko.pdf Komentář:          

Příloha: vypis_kn_a.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 7.12.2020 09:20 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 7.12.2020 14:40 podepsáno





Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK


















